УТВЕРЖДАЮ

Председатель межведомственной комиссии по охране общественного порядка и предутреждению правонарушений администрации Устранского училиципального округа

С.А.Котлов 2023 г.

ПЛАН работы межведомственной комиссии по охране общественного порядка и предупреждению правонарушений на 2024 год

№ п/п	Рассматриваемые вопросы	Срок проведения	Ответственные исполнители
1.	Анализ состояния преступности, в том числе по линии несовершеннолетних на территории Устьянского округа по итогам 2023 года.	1 квартал 2024 года	ОМВД России «Устьянский» Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
2.	Об организации обеспечения правопорядка и общественной безопасности в период подготовки в марте 2024 года выборов Президента РФ.		ОМВД России «Устьянский» Территориальная избирательная комиссия

3.	Об обеспечении сохранности объектов воинской славы: памятных мест, памятников и монументов, расположенных в границах территории Устьянского округа.	2 квартал 2024 года	ОМВД России «Устьянский» Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Отдел благоустройства и экологии
4	О внедрении автоматизированного программного комплекса «Безопасный город» в Устьянском муниципальном округе		Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
5.	О разработке и реализации дополнительных мер по созданию условий для организационного досуга и отдыха учащихся, по обеспечению участия в этих мероприятиях детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, по обеспечению порядка в местах отдыха и безопасности детей в каникулярное время.		Управление образования Управление культуры, спорта, туризма и молодежи ОМВД России «Устьянский» ГАПОУ АО «Устьянский индустриальный техникум» ГБОУ АО «Киземская СКОШИ»
6.	О взаимодействии органов местного самоуправления с участковыми уполномоченными полиции в обеспечении правопорядка и профилактике правонарушений.	3 квартал 2024 года	ОМВД России «Устьянский» Отдел по работе с сельскими территориями
7.	О профилактике и предупреждении дистанционных мошенничеств населения, проживающих на территории Устьянского муниципального округа.		ОМВД России «Устьянский»
8.	О реализации положений Федерального закона от 06.02.2023 №10-ФЗ «О пробации в Российской Федерации»		Управление Федеральной службы исполнения наказания России по Архангельской области

9.	Итоги проведенных в 2024 году акций, направленных на профилактику правонарушений.	4 квартал 2024 года	ОМВД России «Устьянский» Управление культуры, спорта, туризма и молодежи
10.	Об организации работы по профилактике правонарушений и преступлений в образовательных организациях Устьянского муниципального округа.		Управление образования ГАПОУ АО «Устьянский индустриальный техникум» ГБОУ АО «Киземская СКОШИ»
11.	Об итогах работы и исполнении протокольных решений комиссии по профилактике правонарушений за 2024 год. Утверждение плана работы межведомственной комиссии по охране общественного порядка и предупреждению правонарушений комиссии на 2025 год.		Члены комиссии